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LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJA 

 

 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybei 

 

2022-             Nr. 

DĖL VYRIAUSYBĖS 2009 M. LAPKRIČIO 11 D. NUTARIMO NR. 1480 PAKEITIMO 

PROJEKTO IR VYRIAUSYBĖS 2009 M. SPALIO 14 D. NUTARIMO NR. 1290 

PRIPAŽINIMO NETEKUSIU GALIOS PROJEKTO 

 

Lietuvos Respublikos finansų ministerija teikia Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo 

„Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2009 m. lapkričio 11 d. nutarimo Nr. 1480 „Dėl viešojo ir 

privataus sektorių partnerystės“ pakeitimo“ projektą (toliau – Nutarimo Nr. 1480 projektas) ir 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2009 m. 

spalio 14 d. nutarimo Nr. 1290 „Dėl metodinę ir konsultacinę pagalbą teikiančio viešojo juridinio 

asmens įgaliojimo ir jo funkcijų nustatymo“ pripažinimo netekusiu galios“ projektą (toliau – 

Nutarimo Nr. 1290 projektas) (toliau kartu – Nutarimų projektai). 

Nutarimų projektų tikslas – įgyvendinti Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo planą 

„Naujos kartos Lietuva“, patvirtintą 2021 m. liepos 28 d. Tarybos įgyvendinimo sprendimu dėl 

Lietuvos ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano įvertinimo patvirtinimo (toliau – 

Planas „Naujos kartos Lietuva“), ir pripažinti netekusiu galios Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2009 m. spalio 14 d. nutarimą Nr. 1290 „Dėl metodinę ir konsultacinę pagalbą teikiančio viešojo 

juridinio asmens įgaliojimo ir jo funkcijų nustatymo“ (toliau – Nutarimas Nr. 1290). 

Plane „Naujos kartos Lietuva“ numatytos reformos „Nacionalinio biudžeto ilgalaikis 

tvarumas ir skaidrumas“ F.1.3.4 papriemonės „Viešojo ir privačiojo sektorių partnerystės 

skatinimas“ vienas iš tikslų – pakeisti Viešojo ir privataus sektorių partnerystės projektų rengimo ir 

įgyvendinimo taisykles, patvirtintas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2009 m. lapkričio 11 d. 

nutarimu Nr. 1480 „Dėl viešojo ir privataus sektorių partnerystės“ (toliau – Nutarimas Nr. 1480) 

(toliau – Taisyklės), kad būtų sudarytos sąlygos sujungti savivaldybių viešojo ir privataus sektorių 

partnerystės (toliau – VPSP) projektus į didesnes grupes, taip siekiant padidinti savivaldybių 

rengiamų VPSP projektų konkurencingumą ir patrauklumą investuotojams ir sumažinti VPSP 

projektų rengimo ir įgyvendinimo kaštus. 

 

I. Sprendžiama 

problema  

Nepasiektas Plane „Naujos kartos Lietuva“ numatytos reformos „Nacionalinio 

biudžeto ilgalaikis tvarumas ir skaidrumas“ F.1.3.4 papriemonės „Viešojo ir 

privačiojo sektorių partnerystės skatinimas“ vienas iš tikslų – sujungti 

savivaldybių VPSP projektus į didesnes grupes. 

II. Siūlomos 

priemonės 

1. Siekiant tinkamai ir laiku pasiekti Plane „Naujos kartos Lietuva“ numatytos 

reformos „Nacionalinio biudžeto ilgalaikis tvarumas ir skaidrumas“ F.1.3.4 

papriemonės „Viešojo ir privačiojo sektorių partnerystės skatinimas“ vieną iš 

tikslų, siūloma Taisyklėse nustatyti galimybę konsoliduoti VPSP projektus, 

kuriuos įgyvendintų daugiau nei viena vietos valdžios partnerystės projektą 

įgyvendinanti institucija. 

2. Taisyklėse siūloma VPSP projekto siekiamus rezultatus susieti su strateginio 

lygmens planavimo dokumentuose nustatytais strateginiais tikslais ir pažangos 

uždaviniais. 

3. Siekiant įgyvendinti Lietuvos Respublikos koncesijų įstatymo 5 straipsnio 2 

ir 4 dalis, siūloma Taisyklių 20 punktą papildyti nuostata (20.6
1
 papunktis), kad 
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Lietuvos Respublikos Vyriausybės sprendime dėl VPSP projekto įgyvendinimo 

tikslingumo turi būti nurodyta koncesijos vertė, kuri apskaičiuojama Koncesijų 

įstatyme nustatyta tvarka, kai partnerystės projektas įgyvendinamas suteikiant 

koncesiją. 

4. Siekiant teisinio aiškumo ir mažinti teisės aktų skaičių (koncentruoti 

teisėkūrą), siūloma Nutarimą Nr. 1290, kuriame nustatytos viešosios įstaigos 

Centrinės projektų valdymo agentūros (toliau – CPVA) funkcijos VPSP srityje, 

pripažinti netekusiu galios ir CPVA funkcijas VPSP srityje nustatyti 

keičiamame Nutarime Nr. 1480.  

III. Priemonių 

kaštai 

Nutarimų projektuose siūlomoms nuostatoms įgyvendinti papildomų valstybės 

biudžeto lėšų nereikės.  

IV. Nauda 

visuomenei 

Siūlomas teisinis reguliavimas atitiktų teisėkūros aiškumo principą. Tikimasi, 

kad aiškesnis VPSP teisinis reguliavimas didintų investuotojų suinteresuotumą 

savivaldybių VPSP projektais.  

 

Nutarimų projektai 2022 m. gegužės 5 d. paskelbti Lietuvos Respublikos Seimo 

kanceliarijos teisės aktų informacinėje sistemoje (toliau – TAIS) suinteresuotų institucijų išvadoms 

gauti (TAIS registracijos Nr. 22-6878 ir Nr. 22-6879). 

Nutarimų projektai teikti Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijai, Lietuvos Respublikos 

ekonomikos ir inovacijų ministerijai, Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijai, Lietuvos 

Respublikos teisingumo ministerijai, Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijai, Lietuvos 

Respublikos energetikos ministerijai, Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerijai, Lietuvos 

Respublikos kultūros ministerijai, Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijai, 

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijai, Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir 

sporto ministerijai, Lietuvos statistikos departamentui, Lietuvos savivaldybių asociacijai ir CPVA 

išvadoms gauti. 

Energetikos ministerija ir Krašto apsaugos ministerija išvadų dėl Nutarimų projektų 

nepateikė. 

Aplinkos ministerija, Ekonomikos ir inovacijų ministerija, Kultūros ministerija, Socialinės 

apsaugos ir darbo ministerija, Susisiekimo ministerija, Sveikatos apsaugos ministerija, Švietimo, 

mokslo ir sporto ministerija, Vidaus reikalų ministerija, Lietuvos savivaldybių asociacija, Lietuvos 

statistikos departamentas pastabų ir pasiūlymų dėl Nutarimų projektų neturėjo. 

Į Teisingumo ministerijos teiktas pastabas ir pasiūlymus atsižvelgta, o CPVA teiktos 

pastabos ir pasiūlymai suderinti darbo tvarka. 

Nutarimų projektai nenotifikuotini Europos Komisijai pagal Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 1999 m. gegužės 20 d. nutarimo Nr. 617 „Dėl Informacijos apie techninius 

reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisyklių patvirtinimo“ reikalavimus. 

Vadovaujantis Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos, patvirtintos 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. vasario 26 d. nutarimu Nr. 276 „Dėl Numatomo teisinio 

reguliavimo poveikio vertinimo metodikos patvirtinimo“, 4 punktu, Nutarimų projektų numatomo 

teisinio reguliavimo poveikio vertinimai neatlikti. 

Nutarimų projektus parengė Finansų ministerijos Valstybės turto valdymo departamento 

(direktorė Aušra Vičkačkienė, tel. (8 5) 239 0122) Valstybės turto valdymo politikos skyriaus 

(vedėja Laima Kalinauskienė, tel. (8 5) 239 0127) vyriausioji specialistė Rita Pūkienė (tel. 

(8 5) 239 0196). 

PRIDEDAMA: 

1. Nutarimo Nr. 1290 projektas, 1 lapas. 

2. Nutarimo Nr. 1480 projektas, 6 lapai. 

3. Nutarimo Nr. 1480 projekto lyginamasis variantas, 6 lapai. 

4. Suinteresuotų institucijų išvados, 8 lapai. 

 

Finansų ministrė                                                         Gintarė Skaistė 
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Rita Pūkienė, tel. (8 5) 239 0196, el. p. rita.pukiene@finmin.lt 
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